inscrita no CNPJ: nº 38.145.587/0001-08. OBJETO: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS ESCOLARES A FIM DE ATENDER A NECESSIDADE DAS
ESCOLAS DE ENSINO INFANTIL E FUNDAMENTAL DO MUNICÍPIO DE JACAREACANGA/PA.
Com o valor de R$ 495.000,00 (Quatrocentos e noventa e cinco mil reais). Vigência do
Contrato 12 (doze) meses a contar da data da sua assinatura, na forma do artigo 105 da
Lei n° 14.133, de 2021. Data da assinatura: 14/03/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20240398 - SEMINF

[...]

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, CNPJ/MF sob o n.º
30.522.580/0001-48. CONTRATADO: A empresa FENIX CONSTRUÇÃO E SERVIÇO LTDA,
CNPJ sob o nº 22.809.866/0001-80. OBJETO. O presente Termo Aditivo tem por objeto:
Supressão parcial dos serviços contratados. O valor do contrato original é de R$
38.271.956,44 (Trinta e oito milhões e duzentos e setenta e um mil e novecentos e
cinquenta e seis reais e quarenta e quatro centavos), com a SUPRESSÃO no valor de
R$ 70.571,11 (setenta mil e quinhentos e setenta e um reais e onze centavos) o
contrato passa a ter o valor de R$ 38.201.385,33 (Trinta e oito milhões, duzentos e
um mil e trezentos e oitenta e cinco reais e trinta e tres centavos). O fundamento
legal para o presente termo, é efetuado com base no Art. 124, inciso I, b, c/125 da
Lei nº 14.133/21 . Juruti (PA), 21 de março de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 144/2025-FMS/PMM, Processo Administrativo nº

[...]

Secretaria Municipal de Saúde e demais unidades vinculadas ao Fundo Municipal de Saúde
do município de Marabá/PA, nas condições estabelecidas no Termo de Referência. Empresa:
I F S NASCIMENTO & CIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 63.872.493/0001-70. V A LO R :
R$ 81.750,00 (oitenta e um mil setecentos e cinquenta reais). Dotações Orçamentárias: 10
302 0012 2.055 Atenção Média e Alta Complexidade -MAC/SIH, 10 303 0012 2.049
Manutenção Programa Farmácia Básica, Elemento de Despesa: 3.3.90.30 - Material de
consumo; Sub elemento: Material farmacológico. DATA DA ASSINATURA:

[...]

Secretaria Municipal de Saúde e demais unidades vinculadas ao Fundo Municipal de Saúde do
município de Marabá/PA, nas condições estabelecidas no Termo de Referência. Empresa:
MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES S/A, inscrita
no CNPJ/MF sob o Nº 07.752.236/0001-23. VALOR: R$ 126.000,00 (cento e vinte e seis mil
reais). Dotações Orçamentárias: 10 302 0012 2.055 Atenção Média e Alta Complexidade -
MAC/SIH, 10 302 0012 2.054 Serviço de Atendimento Móvel Urgente -SAMU 192, 10 303 0012
2.049 Manutenção Programa Farmácia Básica, Elemento de Despesa: 3.3.90.30 - Material de

[...]

Secretaria Municipal de Saúde e demais unidades vinculadas ao Fundo Municipal de Saúde do
município de Marabá/PA, nas condições estabelecidas no Termo de Referência. Empresa:
ODONTOMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E MEDICAMENTOS HOSPITARES E
ODONTOLOGICOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 49.803.998/0001-51. VALOR: R$
5.263,50 (cinco mil duzentos e sessenta e três reais e cinquenta centavos). Dotações
Orçamentárias: 10 302 0012 2.055 Atenção Média e Alta Complexidade -MAC/SIH, 10 303
0012 2.049 Manutenção Programa Farmácia Básica, Elemento de Despesa: 3.3.90.30 - Material
de consumo; Sub elemento: Material farmacológico.